МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 19 «ЖАР-ПТИЦА»

ПРИКАЗ

от 02.10.2020г. № 160/1
г.Боровск

«Об открытии консультационного центра в
МДОУ «Детский сад №19 «Жар-птица для
родителей (законных представителей) детей
дошкольного возраста»

В соотвествии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», в рамках реализации регионального проекта «Поддержка семей,
имеющих детей», с целью оказания психолого-педагогической, методической и
консультативной помощи родителям (законным представителям), имеющим детей,
обеспечения единства и преемственности семейного и общественного воспитания,
вовьппения психолого-педагогической компетентности родителей (законных
представителей и в соответствии с приказом отдела образования администрации МО МР
«Боровский район» от 29.09.2020г. № 528 «Об открытии консультационного центра в
муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №19 «Жар-
птица для родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 05.10.2020г. консультационный центр в муниципальном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад №19 «Жар-птица» для родителей
(законных представителей) детей дошкольного возраста.

2. Утвердить:
- Положение консультационного центра МДОУ «Детский сад №19 «Жар-птица» для

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста;
- План работы консультационного центра МДОУ «Детский сад №19 «Жар-птица» для

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста;
- График работы специалистов консультационного центра МДОУ «Детский сад №19

«Жар-птица» для родителей (законных представителей) детей дошкольного
возраста;

- Договор о сотрудничестве между консультационным центром МДОУ «Детский сад
№19 «Жар-птица» и родителями (законными представителями) детей дошкольного
возраста;

- Журнал учета работы консультационного центра МДОУ «Детский сад №19 «Жар-
птица» для родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста;

- Журнал регистрации консультаций для родителей (законных представителей) детей
дошкольного возраста.

3. Следующим сотрудникам вменить работу в рамках консультационнго центра в МДОУ
«Детский сад №19 «Жар-птица» для родителей (законных представителей) детей
дошкольного возраста:
- старшему воспитателю -  Саркисян Рите Вагановне;
- председателю первичной профсоюзной организации, воспитателю - Соколовой Юлии

Николаевне;
- воспитателю, педагогу-психологу -  Киселевой Юлии Александровне;
- учителю-логопеду -  Бляшон Марине Игоревне;
- инструктору по физической культуре -  Колобову Алексею Алексеевичу.

4. Ответственным за функционирование консультационного центра МДОУ «Детский сад №19
«Жар-птица» для родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста назначить
старшего воспитателя -  Саркисян Р ту  Вагановну.

5. Контроль за исполнением данного приказа остовляю за собой.

Заведующий детским садом

С приказом ознакомлены: Р.В.Саркисян
КХН.Соколова
Ю.А.Киселева
М.ИБляшон
А.А. Колобов

Ю.Г.Борисова

ОТП. 2.ЭКЗ.
1-экз. вдело
1. в папку